R E Q U E R I M E N T O  Nº.047
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Praça da Igreja São José está passando por reforma e revitalização;

Em referida obra deverão ser observados aspectos que proporcionem um local de lazer adequado para a população que a frequenta;

Considerando que antes da reforma a supracitada Praça não contava com sanitários para a população e moradores procuraram este vereador para solicitar melhorias na referida praça, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir sanitários na Praça da Igreja São José, região central do município, visto que a referida praça encontra-se em reforma, proporcionando um local de lazer adequado para a população que a frequenta.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2019.

Vereadores Autores:

	ZÉ FERNANDES
PSDB

	JAMILA
PSDB

JFOJ/aco